
１　路線名

乗合タクシー芋井銚子口線

2　運行開始日

令和７年10月１日（水）

３　運行経路

花の小路～新諏訪～茂菅～芋井～銚子口～（朝夕便のみ）商工会館前

4　運行日

月から金曜日（週５日）運行

（土日・祝日、お盆（８月13日～８月16日）、年末年始（12月29日～１月３日）は運休）

５　運賃

※IC乗車券（おでかけパスポート含む）利用可

※障害者割引適用（当該運賃の金額に100分の50を乗じて得た金額）

6　運行事業者

中央タクシー株式会社（問い合わせ先：026-282-7777）
※ジャンボタクシー（定員10人）による運行

🔶パティオ大門を「バスまちあい処」として指定しました。

　

　アルピコ交通（株）が運行している路線バス「県道戸隠線」が廃止されることに伴い、長
野市では令和７年10月１日から、乗合タクシー芋井銚子口線の運行を始めます。今後も
地域の公共交通が維持されるよう、多くの皆様のご利用をお願いします。

　市では、乗り継ぎ拠点となるバス停付近において、周辺施設にご協力いただき、快適にバスを待つ
ことのできる「バスまちあい処」の設置を進めています。
　この度、善光寺大門にあるパティオ大門を「バスまちあい処」として指定しました。
　アルピコ交通（株）の路線バスとのお乗り換え時に、待ち時間等の休憩場所としてぜひご利用くださ
い。

乗合タクシー芋井銚子口線の運行が始まります

大人 小人 おでかけパスポート利用者

芋井地区内での乗車 200円 100円 120円

芋井地区から市街地まで 400円 200円 160円

芋井地区から銚子口・商工会館前 400円 200円 160円

芋井地区全戸配布

運行車両イメージ

パティオ大門

花の小路バス停（東側）

花の小路

バス停

若槻団地線（日赤線）

西条線（日赤線）

ループ橋経由戸隠線

長野駅・日赤方面

西裾花台団地線

パティオ大門
乗合タクシー

芋井銚子口線



【乗合タクシー芋井銚子口線時刻表】

長野赤十字病院へご用の方は、乗合

タクシー芋井銚子口線にて花の小路

バス停で下車後、アルピコ交通（株）が

運行する路線バスにお乗り換えくだ

さい。

右記に代表的な乗り換えの時刻案

内を掲載しましたので、ご参考にして

ください。

※アルピコ交通路線バス時刻表は

令和７年８月１日現在となります。

長野赤十字病院へご用の方へ 【行き（花の小路→日赤）】

【帰り（日赤→花の小路）】

乗合タクシー
芋井銚子口線

花の小路 　　発 7:27 7:42 8:17

日　　　赤  　 着 7:53 8:08 8:43

花の小路 　　発 9:31 9:46 9:52

日　　　赤  　 着 9:53 10:08 10:15

花の小路 　　発 11:46

日　　　赤  　 着 12:08

アルピコ交通路線バス時刻表

花の小路
7：26着
花の小路
９:23着
花の小路
11:16着

乗合タクシー
芋井銚子口線

日　　　赤 　　発 10:40 10:50

花の小路  　 着 11:05 11:15

日　　　赤 　　発 13:50 14:05

花の小路  　 着 14:15 14:30

日　　　赤 　　発 15:55

花の小路  　 着 16:20

アルピコ交通路線バス時刻表

花の小路
11:20発
花の小路
14:40発
花の小路
16:43発

【戸隠地区への交通手段について】

銚子口バス停にて、オンデマンドバス戸隠・鬼無里線にお乗り換えすることで戸隠地区の

市バス停留所に行くことが可能です。なお、オンデマンドバス戸隠・鬼無里線は事前に利用者

登録が必要です。詳しくは、右記の二次元コードからご確認ください。また、芋井支所内に案内

チラシや利用者登録の申請書を用意していますのでご活用ください。

オンデマンドバス

戸隠・鬼無里線について

問い合わせ先：長野市交通政策課 ０２６－２２４－５０１２

運賃 便 ２便 ４便 ６便 ８便 10便 12便 運賃 便 １便 ３便 ５便 ７便 ９便 11便

円↓ 花の小路 7:30 9:37 11:20 14:40 16:43 18:20 円↓ 商工会館前 15:40

善光寺大門 7:31 9:38 11:21 14:41 16:44 18:21 諸沢西 15:40

信大教育学部 7:32 9:39 11:22 14:42 16:45 18:22 諸沢 15:43

西長野 7:33 9:40 11:23 14:43 16:46 18:23 尾上西 15:43

自治会館前 7:34 9:41 11:24 14:44 16:47 18:24 尾上 15:44

長野商業高校 7:35 9:42 11:25 14:45 16:48 18:25 上野 15:46

新諏訪 7:36 9:43 11:26 14:46 16:49 18:26 上野中村 15:47

新諏訪公民館 7:37 9:44 11:27 14:47 16:50 18:27 中村東 15:47

茂菅 7:39 9:46 11:29 14:49 16:52 18:29 シナノ木池 15:47

茂菅本郷 7:40 9:47 11:30 14:50 16:53 18:30 戸隠昆虫自然園入口 15:48

200 横棚 7:43 9:50 11:33 14:53 16:56 18:33 200 銚子口 8:40 10:33 13:55 15:51 17:35

たたら 7:48 9:55 11:38 14:58 17:01 18:38 影山 6:50 8:47 10:40 14:02 15:58 17:42

坂額 7:51 9:58 11:41 15:01 17:04 18:41 沢浦西 6:50 8:47 10:40 14:02 15:58 17:42

桜 7:51 9:58 11:41 15:01 17:04 18:41 沢浦 6:52 8:49 10:42 14:04 16:00 17:44

芋井体育館前 7:52 9:59 11:42 15:02 17:05 18:42 扇平 6:52 8:49 10:42 14:04 16:00 17:44

上ヶ屋 7:55 10:02 11:45 15:05 17:08 18:45 広瀬運動場前 6:53 8:50 10:43 14:05 16:01 17:45

池平 7:56 10:03 11:46 15:06 17:09 18:46 百舌原 6:56 8:53 10:46 14:08 16:04 17:48

黒岩 7:59 10:06 11:49 15:09 17:12 18:49 広瀬 6:59 8:56 10:49 14:11 16:07 17:51

広瀬 8:00 10:07 11:50 15:10 17:13 18:50 黒岩 7:00 8:57 10:50 14:12 16:08 17:52

百舌原 8:04 10:11 11:54 15:14 17:17 18:54 池平 7:01 8:58 10:51 14:13 16:09 17:53

広瀬運動場前 8:05 10:12 11:55 15:15 17:18 18:55 上ヶ屋 7:03 9:00 10:53 14:15 16:11 17:55

扇平 8:07 10:14 11:57 15:17 17:20 18:57 芋井体育館前 7:04 9:01 10:54 14:16 16:12 17:56

沢浦 8:07 10:14 11:57 15:17 17:20 18:57 桜 7:06 9:03 10:56 14:18 16:14 17:58

沢浦西 8:09 10:16 11:59 15:19 17:22 18:59 坂額 7:06 9:03 10:56 14:18 16:14 17:58

400 影山 8:10 10:17 12:00 15:20 17:23 19:00 400 たたら 7:09 9:06 10:59 14:21 16:17 18:01

銚子口 8:17 10:24 12:07 15:27 17:30 19:07 横棚 7:12 9:09 11:02 14:24 16:20 18:04

戸隠昆虫自然園入口 8:18 19:08 茂菅本郷 7:17 9:14 11:07 14:29 16:25 18:09

シナノ木池 8:19 19:09 茂菅 7:18 9:15 11:08 14:30 16:26 18:10

中村東 8:20 19:10 新諏訪公民館 7:19 9:16 11:09 14:31 16:27 18:11

上野中村 8:20 19:10 新諏訪 7:20 9:17 11:10 14:32 16:28 18:12

上野 8:21 19:11 長野商業高校 7:20 9:17 11:10 14:32 16:28 18:12

尾上 8:22 19:12 自治会館前 7:21 9:18 11:11 14:33 16:29 18:13

尾上西 8:23 19:13 西長野 7:22 9:19 11:12 14:34 16:30 18:14

諸沢 8:24 19:14 信大教育学部 7:23 9:20 11:13 14:35 16:31 18:15

諸沢西 8:25 19:15 善光寺大門 7:25 9:22 11:15 14:37 16:33 18:17

600 商工会館前 8:27 19:17 600 花の小路 7:26 9:23 11:16 14:38 16:34 18:18

の停留所は降車のみ可能です。 の停留所は乗車のみ可能です。

乗合タクシー「芋井銚子口線」時刻表

【運賃】同一地区内　200円　／　隣接地区内　400円　／　隣接地区外　600円

花の小路　→　新諏訪　→　上ヶ屋　→　商工会館前 商工会館前　→　上ヶ屋　→　新諏訪　→　花の小路

【運行日】月～金曜日（土日曜日、祝日、お盆（8/13～8/16）年末年始（12/29～1/3）は運休）


